PUTADO
IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUMESEPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº2025.01.09.1, e
seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a).
Veimar Saraiva de Araujo Neto, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) SEC DE

OBRAS, SERVICOS PUBLICOS E TRANSP, procede à adjudicação. Este processo foi
meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, 8 3º da Lei nº
14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade

É por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021,
que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos
necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do
fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base
nesses critérios ADJUDICO ao(s)fornecedor(es)vencedor(es) do(s) respectivo(s)
item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de
eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este
documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram
analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida,
refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às
necessidades operacionais e estratégicas.

Ú RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

12.982.059/0001-01 - DANIEL DE FREITAS VIEIRA

ITEM

SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE |
PORTÃO DE ALUMÍNIO PRETO NAS |

MEDIDAS DE (6 M X 2,20 M), COM |

|

|

MOTORES AUTOMATIZADORES, NA |Do a arma OA | PROPNA 100
|

Serviço 21.216,67 20.230,00 | - 20.230,00

INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES | |
|

DO MUNICIPIO DE DEPUTADO | |

IRAPUAN PINHEIRO/CE |

VALOR TOTAL 20.230,00

Adjudicado para DANIEL DE FREITAS VIEIRA inscrita no CNPJ/MF: 12.982.059/0001-01, pelo

Jam
|

*REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
YENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63545-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

NE): 12,464.103/0001-9% | EMAIL: pmdipadnBb gmail.com
ma (BBISBOS-DID O rins

*REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

PREFEITURA MUMEGERA
2*

(e) Eso :

melhor valor de R$ 20.230,00 (vinte mil, duzentos e trinta reais), em leg. E
âgina

po Saravh e Nenido Jco
Veimar Saraiva De Araujo Neto

ORDENADOR(A) DE DESPESAS

ame: adcs
VENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

HP5: 12,464.103/0001-91.| EMAIL: prilipadm gmail

24
Ex ES

DEPUTADO 9 Õ :

IRAPUAN PINHEIRO q ko

PREPEITURA MEMEÇIPAL a Ep |:

& Fágina «4
>

E, E“a, aF uvynado

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00007.20241204/0001-48

Aos dezesseis dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, após a revisão
detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais
envolvidos, Veimar Saraiva de Araujo Neto, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a)
Sec de Obras, Servicos Publicos e Transp, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº
2025.01.09.1, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021,
Q observando rigorosamente as disposições do Art. 75, S 3º, que exige a

transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além
disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma
documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de
eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

12.982.059/0001-01 - DANIEL DE FREITAS VIEIRA

pi
“DESCRIÇÃO |mem MARCA QTD. UND.  VREE

—

o o
SERVIÇOS “PARA CONFECÇÃO. DEE |

PORTÃO DE ALUMÍNIO PRETO NAS |

MEDIDAS DE (6 M X 2,20 M), COM |

|MOTORES AUTOMATIZADORES, e1 SEDE DA SECRETÁRIA
PRÓPRIA 1,00 Serviço 21.216,67 | 20.230,00 20.230,00

INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
DO MUNICIPIO DE DEPUTADO| :o IRAPUAN PINHEIRO/CE |

VALOR TOTAL 20.230,00 .

Homologado para DANIEL DE FREITAS VIEIRA inscrita no CNPJ/MF: 12.982.059/0001-01,
pelo melhor valor de R$ 20.230,00 (vinte mil, duzentos e trinta reais), em 16/01/2025.

onde SARAIVA De ARAÚJO NETO
Veimar Saraiva De Araujo Neto

ORDENADOR(A) DE DESPESAS

*REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
VENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | DEP: 63 8645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

NEI: 12,464.103/0001-91 | EMAIL:cicom
Lo ORE: pas aii